02125.000777/2025-50
Número Sei:021562053

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DE AUGUSTO RUSCHI
ESTRADA INTERMUNICIPAL SANTA TERESA À NOVA LOMBARDIA - KM 08, -  Santa Teresa - CEP 29650000

Telefone: (27)32591299

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO – ANÁLISE CURRICULAR

       COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Aos 10 dias do mês de junho de 2025, na Sede Administrativa da Reserva Biológica Augusto Ruschi, Estrada de Lombardia KM8, Santa Teresa/ES, às 09:00 horas, reuniram-se
de modo remoto os servidores públicos: Juarez Tarcizio Scalfoni, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 2318568, Carlos Henrique Bernardes, Técnico Ambiental, Matrícula
SIAPE n° 2170155 e servidor Leony Wand Del Rey de Oliveira, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1365490, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado 2025 para Contratação de agentes temporários ambientais nível I da Reserva Biológica Augusto Ruschi, designados pela Portaria Nº 1549 de 24 de abril de 2025,
SEI Nº 021318613.

Após a realização da Análise de Currículos dos candidatos e não havendo interposição de recurso, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado final da Etapa 1 (Análise Curricular)​ do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA - da área
temática apoio a gestão das unidades de conservação federais, Edital de Seleção documento SEI nº 021346950 e a ordem de classificação apresentada no quadro síntese
abaixo:

Número de vaga total – 03 - Agente Temporário Ambiental -Área temática – GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - Nível I - Setor - Reserva Biológica Augusto Ruschi

Ordem de
classificação Nome do Candidato CPF Pontuação Resultado

1 Joaz de Jesus Mendes ***.263.687-** 14 Classificado

2 Alicia Lima de Oliveira ***.078.468-** 12 Classificado

3 Pedro Henrique Thomas
Testlaf ***.109.627-** 7 Classificado

4 Valdecir Henker ***.885.437-** 5 Classificado

5 Cayo César Lopes Pisa Pinto ***.256.017.** 3 Classificado

CONVOCAR  os candidatos selecionados abaixo para a etapa 2- entrevista, a ser realizada na sede da REBIO Augusto Ruschi, no dia 11 de junho de 2025, no horário de
08:00h as 16:00 horas.

CANDIDATO ENTREVISTA ( ) SIM ( )NÃO

Joaz de Jesus Mendes Sim (x) Não ( )

Alicia Lima de Oliviera Sim (x) Não ( )

Pedro Henrique Thomas Testlaf Sim (x) Não ( )

Valdecir Henker Sim (x) Não ( )

Cayo César Lopes Pisa Pinto Sim(x) Não( )

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Juarez Tarcizio Scalfoni

Presidente da Comissão

Analista Ambiental

Carlos Henrique Bernardes

Membro da Comissão

Técnico Ambiental

Leony Wand Del Rey de Oliviera

Membro da Comissão

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tarcizio Scalfoni, Chefe, em 10/06/2025, às 11:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Bernardes, Técnico(a) Ambiental, em 10/06/2025, às 12:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leony Wand Del Rey De Oliveira, Chefe, em 10/06/2025, às 12:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021562053 e o código CRC
8AE0EAD9.